
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

BARANO MULTISERVIZI SRL 

Unipersonale 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI DI GIARDINAGGIO, DISERBO, RASTRELLATURA, PULIZIA DEI 

VIALI E DELLE AREE LIBERE, SPAZZAMENTO E SVUOTAMENTO CESTINI - 

RISERVATA ALLE COOPERATIVE SOCIALI TIPO B.  

CIG: B2658AA94F 

L'anno 2024 il giorno 12 del mese di luglio 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 17/09/2020 con la quale il Comune 

di Barano d’Ischia ha disposto l’affidamento dei servizi di spazzamento, diserbo, 

raccolta integrata, trasporto e smaltimento RR.SS.UU., diserbo e cura dei giardini 

cimiteriali, svuotamento bidoni, trasporto e conferimento in discarica, nonché 

manutenzione ordinaria e straordinaria di strade ed immobili comunali alla società 

Barano Multiservizi Srl, società a totale capitale pubblico di cui è titolare al 100% l’Ente 

Comunale predetto; 

VISTO il contratto di servizio stipulato tra l’Ente Comunale e la società partecipata in 

data 06/10/2020; 

VISTO  

▪ lo Statuto della soc. Barano Multiservizi s.r.l.; 

▪ il D.Lgs. 152/2006; 

▪ il D.Lgs. 36/2023; 

▪ il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 e ss. mm. ed ii.; 

▪ il D.Lgs. 19 Aprile 2000 n.145 e ss. mm. ed ii.; 

PREMESSO che la Barano Multiservizi s.r.l., così come previsto dall’art. 13 del 

Capitolato speciale, intende procedere con l’appalto dei servizi di giardinaggio (diserbo, 

rastrellatura, pulizia viali ed aree libere), pulizia, spazzamento e svuotamento cestini per 

un periodo di quattordici settimane a decorrere dal 15/07/2024; 

ATTESO che, per l’acquisizione della citata prestazione, il ruolo di RUP (Responsabile 

Unico del Progetto) è stato assegnato al dott. Nicola Pascale con determina n. 48 del 

08/07/2024; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per 

cui questa società ha proceduto mediante Trattativa diretta sulla piattaforma telematica 

Consip-Mepa, ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge n.296/2006 e successive 

modifiche ed integrazioni;  

DATO ATTO che in data 09/07/2024 è stata avviata dal RUP, con la “COOPERATIVA 

SOCIALE KAIROS O.N.L.US.”, con sede legale in Ischia (Na) alla via delle Terme n. 

76/R, C.F./P.Iva 04243591213, iscritta all’albo regionale della Regione Campania tra le 

cooperative sociali di tipo B per attività coincidenti con quelle oggetto della presente 

N. 50/2024         

 



determinazione, la Trattativa Diretta MePa n. 4503951 per la formalizzazione 

dell’affidamento e la conclusione del contratto in modalità elettronica secondo le regole 

e nelle forme del sistema di e-procurement di Consip S.p.A.; 

VISTA la proposta di aggiudicazione del RUP, formulata con verbale del 12/07/2024 e 

acquisita agli atti aziendali, alla COOPERATIVA SOCIALE KAIROS O.N.L.US dei 

servizi di giardinaggio (diserbo, rastrellatura, pulizia viali ed aree libere), pulizia, 

spazzamento e svuotamento cestini per un periodo di quattordici settimane a decorrere 

dal 15/07/2024 per un costo complessivo di € 24.175,97 oltre IVA ed altre imposte, se 

dovute; 

RITENUTA la stessa proposta di aggiudicazione meritevole di approvazione; 

ACCERTATE la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  

RILEVATO che la documentazione completa presentata dall’impresa è conservata 

sulla Piattaforma MePa di Consip Spa e agli atti d’ufficio della Barano Multiservizi 

s.r.l.; 

CONSIDERATO, altresì, che ai sensi dell’art. 53, comma 1, D. Lgs. 36/2023 non è 

richiesta all’Operatore Economico la produzione della garanzia provvisoria e che ai 

sensi dell’art. 53, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, la COOPERATIVA SOCIALE 

KAIROS O.N.L.US. risulta un operatore del settore di comprovata solidità per cui non 

viene richiesta la garanzia definitiva; 

PRECISATO che, trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00, 

l’operatore economico, ai sensi dell’art. 52 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, ha attestato 

con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta 

agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge n. 136 del 

13/08/2010 e dal D.L. n. 187 del 12/11/2010, per cui è stato acquisito il seguente Codice 

Identificativo di Gara (CIG) B2658AA94F; 

ATTESO che è stata verificata la regolarità contributiva dell’impresa in parola tramite 

la piattaforma dedicata (DURC online), 

DETERMINA 

1) che la premessa è parte integrante della presente determinazione;  

2) di approvare la proposta di aggiudicazione del RUP, formulata con verbale del 

12/07/2024 e acquisita agli atti aziendali; 

3) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D.Lgs. 36/2023, in via 

definitiva l’appalto dei servizi di giardinaggio (diserbo, rastrellatura, pulizia viali ed 

aree libere), pulizia, spazzamento e svuotamento cestini alla “COOPERATIVA 

SOCIALE KAIROS O.N.L.US.”, con sede legale in Ischia (Na) alla via delle Terme 

n. 76/R, C.F./P.Iva 04243591213, per un periodo di quattordici settimane a 

decorrere dal 15/07/2024 e secondo il capitolato tecnico sottoscritto ed approvato 

alle seguenti condizioni economiche e contrattuali 

                                                                          

Costo delle 3 risorse umane impegnate per 36 ore settimanali per 14 

settimane 

24.192,00 

Totale costo stimato a base della trattativa 24.192,00 



Percentuale di ribasso su prezzo a base d'asta di €. 24.192,00 0,07% 

Costo orario unitario per ora r.u. impegnata rispetto al monte ore di 

1.512 

€. 15,98/ora 

Totale costo offerto del servizio che prevede l’impiego di n. 3 risorse 

umane impegnate per 36 ore settimanali per 14 settimane 

 

24.175,97 

                                                                    Costo del personale € 22.861,44 

                                                        Oneri di sicurezza aziendale € 342,92 

                                                                  Costi per imprevisti € 171,46 

                                                                   Margine di impresa € 800,15 

 

        nonché alle condizioni tecniche – organizzative proposte nell’offerta; 

4) di provvedere con la definizione della Trattativa Diretta n. 4503951 nonché 

all’aggiudicazione come da presente determina sulla piattaforma telematica del 

MEPA; 

5) di consegnare, sotto riserva di legge, il suddetto servizio alla Coop. sociale Kairos 

O.N.L.U.S. (P.Iva 04243591213) con decorrenza dal 15/07/2024; 

6) di stabilire che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 

36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del 

D.Lgs. 36/2023, il contratto sarà stipulato con le modalità e nelle forme previste dal 

MePA e firmato digitalmente; 

7) di dare atto che la copertura finanziaria avviene con il canone di affidamento 

oggetto di contratto di servizio con il Comune di Barano d’Ischia, richiamato in 

premessa; 

8) di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

9) di precisare che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti 

dell’art.28, comma 2, del D.Lgs. n.36/2023, sul sito del Comune di Barano d’Ischia, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” con applicazione delle disposizioni di 

cui al D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 e ss.mm. ed ii.. 

-      


